- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年 ２ 月１７日）

  前回（２月３日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日までに

意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１． 教員人事について

   採用７名，辞職１名の教員人事について，審議の結果，承認された。

２．平成２３年度招へい教員等の受入れ及び称号付与について

   招へい教員等１６名の受入れの報告があり，引き続き称号付与について，審議の結果，再審

議することとなった者を除き承認し，招へい教授については教授会へ附議されることが承認さ

れた。

３．平成２３年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

標記のことについて，審議の結果，承認された。

４．平成２３年度特別研究学生及び特別聴講学生の受入れについて

   特別研究学生４名，特別聴講学生１名の受入れについて，審議の結果，承認された。

５． 平成２３年度研究生の受入れ及び在学期間延長について

   研究生１名の受入れ及び研究生２名の在学期間延長について，審議の結果，承認された。

６．平成２３年度学年暦及び第１学期行事予定表について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

７．平成２２年度日本学生支援機構「特に優れた業績による返還免除」候補者の選考について

標記のことについて，審議の結果，同点数の場合の新ルールが提案・承認され，そのルール

を基に候補者の順位を決定した。

８．ＩＳＴ奨学金について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

９．その他

   情報科学研究科の夏季一斉休業実施について，審議の結果，８月１２日（金）・１５日（月）

及び１６日（火）の３日間で実施することが承認された。

- 2 -

【報告事項】

１．教員の兼任について

   他部局から本研究科への教員１４名の兼任について，報告があった。

２．平成２２年度第２学期授業アンケート集計結果について

   標記のことについて，報告があった。

３．その他

   ・平成２２年度計画達成状況評価シート及び事業報告書等の作成について依頼があった。

   ・第１回広報ネットワーク会議の報告があった。

次回の専攻長会は，平成２３年 ３ 月 ４ 日（金）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室

において開催することが，確認された。